

**ESCOLA ILKA MARIA DE LIMA**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 01/2022

Data e hora de abertura: Dia 18 /11/2022 às 10:00 horas

Objeto: Aquisição de material de expediente, pedagógico, cantina, higiene e limpeza

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				J. S. CORDEIRO - EPP		PAPELARIA MUNDO IMPORT. EIRELI		DENTAL BÉLIA LTDA		A. A.C. ROCHA - ME		ALFA SERVIÇOS-ME		INFOR – PAPER LTDA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Calculadora de bolso, preto, 8 dígitos, 4 operações, memória, raiz quadrada, porcentagem e com bateria	Und	32	13,00	416,00	NC	NC	NC	NC	10,79	345,28	11,00	352,00	10,65	340,80
2	Papel A4 caixa com 10 resmas	Cx	10	247,90	2.479,00	310,00	3.100,00	NC	NC	285,00	2.850,00	228,00	2.280,00	245,00	2.450,00
3	Tinta preta 641 para impressora EPSON, original do fabricante da impressora	Und	10	65,00	650,00	150,00	1.500,00	NC	NC	99,56	995,60	53,00	530,00	64,24	642,40
4	Tinta ciano 642 para impressora EPSON, original do fabricante da impressora	Und	6	65,00	390,00	150,00	900,00	NC	NC	99,56	597,36	53,00	318,00	64,24	385,44
5	Tinta magenta 643 para impressora EPSON, original do fabricante da impressora	Und	6	65,00	390,00	150,00	900,00	NC	NC	99,56	597,36	53,00	318,00	64,24	385,44
6	Tinta amarelo 644 para impressora EPSON, original do fabricante da impressora	Und	6	65,00	390,00	150,00	900,00	NC	NC	99,56	597,36	53,00	318,00	64,24	385,44
7	Pasta de AZ ofício, larga na cor preta	Und	6	12,60	75,60	11,50	69,00	NC	NC	14,00	84,00	11,00	66,00	16,94	101,64

8	Grampeador metal preto 26/6, tamanho 16cm x 6,5cm grampear até 50 fl.	Und	5	38,90	194,50	40,00	200,00	NC	NC	30,00	150,00	38,00	190,00	29,90	149,50
9	Grampo galvanizado 26/6 cx. com 1.000 unid.	Cx	10	2,22	22,20	1,50	15,00	NC	NC	2,55	25,50	2,50	250,00	6,62	66,20
10	Almofada para carimbo preta 6.7cmx11cm	Und	2	7,20	14,40	8,00	16,00	NC	NC	15,46	30,92	6,00	12,00	9,10	18,20
11	Tinta preta para carimbo 40 ml	Und	2	4,68	9,36	4,50	9,00	NC	NC	5,00	10,00	4,00	8,00	6,16	12,32
12	Livro de ponto 100 folhas	Und	10	23,20	232,00	18,00	180,00	NC	NC	16,00	160,00	15,00	150,00	17,92	179,20
13	Clips nº 2 caixa com 100 unidades	Cx	13	1,89	24,57	1,90	24,70	NC	NC	2,16	28,08	2,25	29,25	2,85	37,05
14	Cola para isopor 80g	Und	20	9,48	189,60	8,50	170,00	NC	NC	9,41	188,20	7,50	150,00	7,77	155,40
15	Cola quente em bastão fino 7,2mmx300mm kg	Kg	2	68,00	136,00	50,00	100,00	NC	NC	73,68	147,36	49,00	98,00	53,34	106,68
16	Pilha palito alcalina pacote com 4 unidades	Pacote	4	10,80	43,20	NC	NC	NC	NC	10,80	43,20	8,00	32,00	12,82	51,28
17	Perfurador de papel aço e pintura eletrostática, capacid. 20 folhas. Med. 114mmX100mm	Und	2	23,90	47,80	18,00	36,00	NC	NC	48,05	96,10	11,00	22,00	10,59	21,18
18	Pistola de cola quente pequena	Und	6	14,90	89,40	13,50	81,00	NC	NC	18,87	113,22	13,80	82,80	18,12	108,72
19	Barbante crú nº 8 rolo com 75 metros	Rolo	4	3,90	15,60	5,00	20,00	NC	NC	10,79	43,16	4,50	18,00	8,98	35,92
20	Tesoura escolar sem ponta lâmina em aço inox e cabo em polipropileno	Und	10	2,48	24,80	2,50	25,00	NC	NC	3,15	31,50	2,40	24,00	4,86	48,60
21	Pasta trilho plástica transparente na cor vermelha e verde	Und	25	2,05	51,25	3,00	75,00	NC	NC	2,24	56,00	2,90	72,00	2,85	71,25
22	Pasta catálogo 100 paginas na cor preto	Und	4	21,00	84,00	20,50	82,00	NC	NC	36,00	144,00	21,00	84,00	29,18	116,72
23	Fita gomada transparente 48mmx40mt	Rolo	20	3,92	78,40	4,00	80,00	NC	NC	6,00	120,00	4,00	80,00	4,77	95,40
24	Fita dupla face 12mmx30mt	Rolo	20	3,68	73,60	4,50	90,00	NC	NC	4,27	85,40	3,30	66,00	7,42	148,40
25	Fita adesiva colorida 12mmx10mt. nas cores azul, vermelho, amarelo, preto, verde e branco, sendo 10 de cada cor	Rolo	60	0,80	48,00	1,25	75,00	NC	NC	0,96	57,60	1,00	60,00	0,77	46,20

26	Apagador p/ quadro branco de resina termoplástica, adesivo e feltro	Und	30	4,68	140,40	4,50	135,00	NC	NC	6,99	209,70	4,90	147,00	7,78	233,40
27	Pincel preto para quadro branco recarregavel tampa rosqueavel, caixa com 12 unidades	Cx	2	32,00	64,00	27,50	55,00	NC	NC	29,69	59,38	34,00	68,00	36,02	72,04
28	Pincel azul para quadro branco recarregavel tampa rosqueavel, caixa com 12 unidades	Cx	2	32,00	64,00	27,50	55,00	NC	NC	29,69	59,38	34,00	68,00	36,20	72,40
29	Pincel vermelho p/ quadro branco recarregável tampa rosqueavel cx. com 12 unidades	Cx	2	32,00	64,00	27,50	55,00	NC	NC	29,69	59,38	34,00	68,00	36,02	72,04
30	Caderno universitário capa dura 96 folhas	Und	30	11,00	330,00	10,00	300,00	NC	NC	14,00	420,00	9,30	279,00	11,74	352,20
31	Papel contacte transparente rolo com 45x25 mt	Rolo	1	115,00	115,00	75,00	75,00	NC	NC	93,47	93,47	69,00	69,00	92,98	92,98
32	Corda de sisal 10mm	Mt	10	NC	NC	60,00	600,00	NC	NC	6,00	60,00	7,00	70,00	4,54	45,40
33	Extensão com 3 entrada com 3 metros	Und	1	NC	NC	55,00	55,00	NC	NC	35,09	35,09	33,50	33,50	47,25	47,25
34	Extensão com 3 entrada com 5 metros	Und	1	NC	NC	34,00	34,00	NC	NC	51,03	51,03	30,00	30,00	63,10	63,10
35	Papel madeira 66x96cm	Fls	204	1,20	244,80	2,00	408,00	NC	NC	1,54	314,16	1,10	224,40	1,33	271,32
36	Papel cartão fosco 40x70cm verde, vermelho, laranja, amarelo e azul 50 folhas de cada	Fls	250	1,10	275,00	1,25	312,50	NC	NC	1,66	415,00	1,05	262,50	1,02	255,00
37	Papel colorset 48x66 amarelo, azul claro, azul escuro, verde bandeira e verde claro 50 fls de cada	Fls	250	1,15	287,50	1,00	250,00	NC	NC	0,98	245,00	0,95	237,50	1,66	415,00
38	Papel cartão c/ brilho 40x70cm verde, vermelho, amarelo, azul e branco 50 fls de cada	Fls	250	2,28	570,00	2,00	500,00	NC	NC	1,50	375,00	1,60	400,00	1,48	370,00
39	TNT rolo com 50 metros na cor vermelho, amarelo e preto	Rolo	3	82,00	246,00	82,50	247,50	NC	NC	104,69	314,07	78,00	234,00	149,74	449,22

40	Eva 40cmx60cm - azul, verde, amarelo, laranja, vermelho e branco 50 folhas de cada	Fls	300	2,18	654,00	2,30	690,00	NC	NC	3,63	1.089,00	1,75	525,00	1,73	519,00
41	Pano de prato atalhado 100% algodão medindo 35cmx63cm	Und	10	NC	NC	NC	NC	NC	NC	6,12	61,20	4,90	49,00	10,58	105,80
42	Avental de cozinha em napa liso 48cmx69cm cor branca	Und	6	NC	NC	NC	NC	NC	NC	24,22	145,32	22,00	132,00	34,00	204,00
43	Torneira giratória de plástico de parede p/ pia da cozinha	Und	2	NC	NC	NC	NC	NC	NC	39,77	79,54	35,80	71,60	82,26	164,52
44	Touca descartável TNT branca pacotes com 100 unidades	Pacote	2	NC	NC	NC	NC	14,00	28,00	24,17	48,34	27,30	54,60	27,53	55,06
45	Colher de sopa aço inox	Und	50	2,81	140,50	1,80	90,00	NC	NC	2,31	115,50	1,90	95,00	2,69	134,50
46	Prato fundo para refeição, de vidro temperado, liso transparente	Und	50	8,10	405,00	NC	NC	NC	NC	7,82	391,00	5,20	260,00	5,15	257,50
47	Copo plástico escolar em polipropileno com alça	Und	100	2,96	296,00	NC	NC	NC	NC	2,03	203,00	1,60	160,00	1,59	159,00
48	Saco plástico transparente 35x60cm capac. 7 Kg pacotes com 100 unidades	Und	2	NC	NC	NC	NC	NC	NC	29,70	59,40	18,00	36,00	33,73	67,46
49	Esponja de aço fardo com 14 pacotes de 8 unidades cada	Cx	2	NC	NC	NC	NC	NC	NC	34,97	69,94	33,00	66,00	29,18	58,36
50	Esponja dupla face para louça caixa com 60 com 60 unidades	Cx	2	NC	NC	NC	NC	NC	NC	45,90	91,80	40,00	80,00	39,70	79,40
51	Álcool etílico 70° caixa com 12x1000ml	Cx	10	NC	NC	NC	NC	105,00	1.050,00	131,63	1.316,30	110,00	1.100,00	104,50	1.045,00
52	Álcool 70° em gel galão de 5 litros	Und	8	NC	NC	NC	NC	NC	NC	102,94	823,52	78,00	624,00	83,17	665,36
53	Pano de chão flanelado 40x88 cm	Und	10	NC	NC	NC	NC	NC	NC	9,94	99,40	9,50	95,00	6,00	60,00
54	Sabão em barra glicerinado caixa com 50x200g	Cx	4	NC	NC	228,00	912,00	NC	NC	161,46	645,84	119,00	476,00	169,73	678,92
55	Sabão em pó caixa com 24x500g	Cx	4	NC	NC	258,00	1.032,00	NC	NC	60,75	243,00	129,00	516,00	149,26	597,04

56	Detergente liquido caixa com 24x500ml	Cx	4	NC	NC	111,00	444,00	NC	NC	61,24	244,96	63,00	252,00	60,98	243,92
57	Água sanitária caixa com 12x1000ml	Cx	4	NC	NC	61,20	244,80	NC	NC	32,40	129,60	39,00	156,00	31,63	126,52
58	Limpa Alumínio liquido frasco de 24x500ml	Cx	4	NC	NC	160,00	640,00	NC	NC	85,05	340,20	84,00	336,00	83,30	333,20
59	Odorizador de ambientes, lavanda caixa com 12x360ml	Cx	1	NC	NC	NC	NC	NC	NC	57,02	57,02	119,00	119,00	133,83	133,83
60	Papel higiênico fardo com 16 pacotes com 4 rolos de 30 metros	Fardo	8	89,00	712,00	97,00	776,00	NC	NC	120,66	965,28	63,00	504,00	61,55	492,40
61	Inseticida em spray contra barata e mosquito da dengue em alumínio, cx. com 12x300ml	Cx	1	NC	NC	NC	NC	NC	NC	105,14	105,14	119,00	119,00	142,16	142,16
62	Pedra sanitária cartela com 12 unidades	Cartela	2	NC	NC	NC	NC	NC	NC	23,49	46,98	23,00	46,00	33,07	66,14
63	Rodo plástico duplo para chão 60cm com cabo de 1,20mt	Und	6	NC	NC	NC	NC	NC	NC	15,19	91,14	14,00	84,00	13,54	81,24
64	Lixeira plástica 60 lt. com tampa na cor verde	Und	2	NC	NC	NC	NC	NC	NC	264,79	529,58	95,00	190,00	81,80	163,60
65	Lixeira plástica telada sem tampa de 10 litros	Und	10	NC	NC	NC	NC	NC	NC	9,45	94,50	7,00	70,00	10,12	101,20
66	Lâmpada de Led tubular de vidro 18W1,20mt caixa com 25 unidades	Cx	1	NC	NC	NC	NC	NC	NC	448,00	448,00	490,00	490,00	445,00	445,00
<b>TOTAL GERAL DAS PROPOSTAS</b>					<b>10.777,48</b>		<b>16.558,50</b>		<b>1,078,00</b>		<b>18.842,36</b>		<b>14.507,15</b>		<b>16.150,86</b>
<b>TOTAL DOS ITENS GANHADORES</b>					<b>169,82</b>		<b>568,00</b>		<b>28,00</b>		<b>405,16</b>		<b>6.982,00</b>		<b>5.292,22</b>

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 de 2022. Publicado no D.O.E. nº. 13.399 de 27/10/2022, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **J. S. CORDEIRO**, com o valor de **R\$ 169,82** (Cento e sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos), **PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI**, com o valor de **R\$ 568,00** (Quinhentos e sessenta e oito reais), **DENTAL BÉLIA LTDA**, com o valor de **R\$ 28,00** (Vinte e oito reais), **A. A. C. ROCHA – ME**, com o valor de **R\$ 405,16** (Quatrocentos e cinco reais e dezesseis centavos), **HERCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA – ALFA SERVIÇOS**, com o valor de **R\$ 6.982,00** (Seis mil novecentos e oitenta e dois reais) e **INFOR-PAPER LTDA**, com o valor de **R\$ 5.292,22** (Cinco mil duzentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos)

<b>PRAZO DE ENTREGA: 15</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>

Comissão de Licitação:

Presidente: Maria da Conceição Lopes Bispo de Abreu, \_\_\_\_\_

Membro: Maria Hígina do Nascimento Nunes, \_\_\_\_\_

Membro: Cleydilene Alves de Oliveira, \_\_\_\_\_